
Diário Oficial
do Município de Patos-PB

PATOS-PB, SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2017
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DISCIPLINAR 

PORTARIA Nº 001/2017 – CPD/SECAD	           Patos-PB, em 23 de março de 2017.

	 A COMISSÃO PERMANENTE DISCIPLINAR, da Prefeitura Municipal 
de Patos, Estado da Paraíba, representada pelos servidores in fine assinados, no uso 
de suas atribuições legais, com fulcro na Lei nº 1.244/79 e da Portaria nº 637/2017, de 
2 de março de 2017, sob Presidência de ERALDO BRITO GUEDES.

	 R E S O L V E:

	 I - INSTAURAR PROCESSO ADMINISTRATIVO – PAD, para apurar 
conduta do servidor ERIBERTO PEREIRA TRAJANO, Matrícula nº. 30732, ocupante 
do cargo de Motorista, lotado na Secretaria de Serviços Públicos do Município de 
Patos, sob FUNDAMENTO LEGAL: Art. 215 c/c  Art. 228, II, da Lei Municipal nº 
1.244/1979, de 20 de julho de 1979.

	 II – O presente procedimento terá duração de 60 (sessenta) dias.
		
	 III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

		
ERALDO BRITO GUEDES

Presidente
Comissão Permanente Disciplinar

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 690/2017		        Patos-PB, em 23 de março de 2017.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79, da Lei 
Orgânica do Município de Patos

	 R E S O L V E: 

	 Art. 1º - Colocar a servidora EDJANE BARBOSA DE FREITAS ARAÚJO, 
matrícula n.º 20354, à disposição do Gabinete da Presidência da Câmara Municipal 
de Patos, com ônus para o órgão de origem, até ulterior deliberação. 

	 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

	 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 691/2017		            Patos-PB, em 23 de março de 2017.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município de Patos,

	 R E S O L V E:

	 I - CONCEDER ASCENSÃO FUNCIONAL à servidora YANNA GOMES 
DE SOUSA, matrícula n.º 315655, ocupante do cargo efetivo de Enfermeiro, com 
lotação na Secretaria Municipal de Saúde, considerando a conclusão do Curso de 
Mestrado em Enfermagem pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte, 
conforme decisão e parecer exarado.

	 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

	 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da 
Paraíba, em 23 de março de 2017.

BONIFÁCIO ROCHA DE MEDEIROS
Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 002/2017 – CPD/SECAD	           Patos-PB, em 23 de março de 2017.

	 A COMISSÃO PERMANENTE DISCIPLINAR, da Prefeitura Municipal 
de Patos, Estado da Paraíba, representada pelos servidores in fine assinados, no uso 
de suas atribuições legais, com fulcro na Lei nº 1.244/79 e da Portaria nº 637/2017, de 
2 de março de 2017, sob Presidência de ERALDO BRITO GUEDES.

	 R E S O L V E:

	 I - INSTAURAR PROCESSO ADMINISTRATIVO – PAD, para apurar 
conduta do servidor LEONARDO DE LIMA GUEDES, Matrícula nº. 31545390, 
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços, lotado na Secretaria de Administração do 
Município de Patos, sob FUNDAMENTO LEGAL: Art. 215 c/c  Art. 228, X, da Lei 
Municipal nº 1.244/1979, de 20 de julho de 1979.

	 II – O presente procedimento terá duração de 60 (sessenta) dias.
		
	 III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

		
ERALDO BRITO GUEDES

Presidente
Comissão Permanente Disciplinar

PORTARIA Nº 003/2017 – CPD/SECAD	           Patos-PB, em 23 de março de 2017.

	 A COMISSÃO PERMANENTE DISCIPLINAR, da Prefeitura Municipal 
de Patos, Estado da Paraíba, representada pelos servidores in fine assinados, no uso 
de suas atribuições legais, com fulcro na Lei nº 1.244/79 e da Portaria nº 637/2017, de 
2 de março de 2017, sob Presidência de ERALDO BRITO GUEDES.

	 R E S O L V E:

	 I - INSTAURAR PROCESSO ADMINISTRATIVO – PAD, para apurar 
conduta da servidora MARIA DE FÁTIMA MORAIS DINIZ FÉLIX, Matrícula 
nº. 20852, ocupante do cargo de Professora, lotada na Secretaria de Educação do 
Município de Patos, sob FUNDAMENTO LEGAL: Art. 215 c/c  Art. 228, II, da Lei 
Municipal nº 1.244/1979, de 20 de julho de 1979.

	 II – O presente procedimento terá duração de 60 (sessenta) dias.
		
	 III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

		
ERALDO BRITO GUEDES

Presidente
Comissão Permanente Disciplinar

PORTARIA Nº 004/2017 – CPD/SECAD	           Patos-PB, em 23 de março de 2017.

	 A COMISSÃO PERMANENTE DISCIPLINAR, da Prefeitura Municipal 
de Patos, Estado da Paraíba, representada pelos servidores in fine assinados, no uso 
de suas atribuições legais, com fulcro na Lei nº 1.244/79 e da Portaria nº 637/2017, de 
2 de março de 2017, sob Presidência de ERALDO BRITO GUEDES.

	 R E S O L V E:

	 I - INSTAURAR PROCESSO ADMINISTRATIVO – PAD, para apurar 
conduta do servidor VALTEILDO SILVA DE OLIVEIRA, Matrícula nº. 315881, 
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviço, lotada na Secretaria de Administração do 
Município de Patos, sob FUNDAMENTO LEGAL: Art. 215 c/c  Art. 228, II, da Lei 
Municipal nº 1.244/1979, de 20 de julho de 1979.

	 II – O presente procedimento terá duração de 60 (sessenta) dias.

	 III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

ERALDO BRITO GUEDES
Presidente

Comissão Permanente Disciplinar

ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIAS



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 02 PATOS, SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ADRIANA MONTEIRO  NUNES
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS junto a(o) Unidade de 
Pronto Atendimento Maria Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ADRIANA PAULA GONÇALVES DA SILVA
Objeto: Serviços de TECNICO EM ENFERMAGEM junto a(o) PSF Lauro Queiroz
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: AIRTON TADEU GOES DA NOBREGA
Objeto: Serviços de VIGILANTE junto a(o) PSF Rita Palmeira
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ALENE RÚBIA DA COSTA SILVA RIBEIRO
Objeto: Serviços de MONITOR junto a(o) Centro de Atendiemento Psicosocia- 
CAPS II
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: AMANDDA SARAIVA MAIA
Objeto: Serviços de PSICÓLOGO junto a(o) Nucleo de Apoio  a Saúde da Família-
NASF I
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.500,000 (dois mil e quintos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ANA CLAUDIA AMORIM FERREIRA
Objeto: Serviços de TECNICO EM ENFERMAGEM junto a(o) PSF- Maria Madalena
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ANA CLAUDIA DOS SANTOS ARAÚJO
Objeto: Serviços de COZINHEIRO junto a(o) Centro de Atendimento Psicosocial- 
CAPS ADULTO
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ANA LUCIA DE ALENCAR XAVIER MARQUES
Objeto: Serviços de ENFEMEIRO junto a(o) PSF  Antonio Urquiza
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.380,00 (Dois mil trezentos e oitenta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ANA PAULA DE ANDRADE SOTERO
Objeto: Serviços de ENFEMEIRO junto a(o) Unidade de Pronto Atendimento Maria 
Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.440,000 (Um mil quartrocentos e quareta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ANDERSON KAINAN LEITE ARAÚJO
Objeto: Serviços de FISIOTERAPEUTA junto a(o) Nucleo de Apoio  a Saúde da 
Família- NASFI
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.250,000 (Hum mil  duzentos cinqueta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ANGELA MARIA DE OLIVEIRA AVELINO
Objeto: Serviços de TECNICO EM ENFERMAGEM junto a(o) PSF Osman Aires
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ANTONIO MARCOS XAVIER SOARES
Objeto: Serviços de PSICÓLOGO junto a(o) Nucleo de Apoio  a Saúde da Família 
NASF IV
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.500,000 (dois mil e quintos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ARETHUZA  DA SILVA MEDEIROS
Objeto: Serviços de RECEPCIONISTA junto a(o) Centro de Atendimento Psicossocial 
- CAPS
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ARILANE DA SILVA LUCENA
Objeto: Serviços de ASSISTENTE SOCIAL junto a(o) Centro de Testagem e 
Acolhimento- CTA
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.875,000 (Hum mil oitocentos e setenta e cinco reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: BARBARA CANDEIA RESENDE
Objeto: Serviços de DENTISTA junto a(o) PSF Maria Madalena
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.380,00 (Dois mil trezentos e oitenta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: BIANCA MOURA FRADE
Objeto: Serviços de NUTRICIONISTA junto a(o) Nucleo de Apoio  a Saúde da 
Família- NASF VII
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.500 (dois mil e quientos reais )/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: CAMILA MARIA CARNEIRO CAMPOS
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Serviço de Atendimento Móvel de Urgência 
- SAMU
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 850,00 (Oitocentos e cinqueta reais) por cada plantão diurno e R$ 950,00 
(novecentos e cinquenta reais) por cada noturno)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

CONTRATOS E CONVÊNIOS

INSTITUTO DA SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS – PATOSPREV
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

ESTADO DA PARAÍBA

Portaria nº 022/2017 – PATOSPREV 

	 O Superintendente do Instituto de Previdência do Município de Patos, no 
uso de suas atribuições legais, consoante o disposto no art. 83 da Lei 3.445/2005.

	 RESOLVE:

Art. 1° - Conceder APOSENTADORIA POR INVALIDEZ, com fulcro no Art.40, 
§ 1º, inc. I e §7º, inc. I, ambos da CF/88, c/c Art. 18, I, § 1º, da Lei Municipal nº 
3.445/2005, c/c art. 1º, VII, da Portaria Interministerial nº 2.998/2001, ao(à) servidor 
(a) municipal, AMARILDO OLIVEIRA TORRES, matrícula funcional nº315405, 
ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS, lotado(a) na Secretaria de Admi-
nistração do Município de Patos/PB.

	 Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

	 Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

	 Patos, 23 de março de 2017.

PATOSPREV



Diário Oficial do Município PÁGINA 03PATOS, SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: CAMILLA JOYCE FERNANDES DE ARAUJO GOMES
Objeto: Serviços de ENFEMEIRO junto a(o) Centro de Atendiemento Psicosocial - 
CAPS ALCOOL E DROGRAS
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.200,00 ( Hum mill e duzentos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: CARLOS ALBERTO DE ARAÚJO JÚNIOR
Objeto: Serviços de RECEPCIONISTA junto a(o) PSF Evaristo Guedes
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00( Novecentos e trinta e sete)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: CATARINE FORMIGA DE FARIAS
Objeto: Serviços de PSICÓLOGO junto a(o) Centro de Atendimento Psicosocial-
CAPS II
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.500,000 (dois mil e quintos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: CICERO DE MEDEIROS PAULO
Objeto: Serviços de DENTISTA junto a(o) Centro de Especialidade Odontologica
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.380,00 (Dois mil trezentos e oitenta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: CILESSE MARTINS DE OLIVEIRA
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS junto a(o) Piscina na 
SEMUSA
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: CLARISSA FERNANDES VANDERLEI
Objeto: Serviços de PSICÓLOGO junto a(o) Centro de Atendimento Psicosocial-
CAPS - INFANTIL
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.875,000 (Hum mil oitocentos e setenta e cinco reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: DAMAINA RODRIGUES TOMAZ
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS junto a(o) Centro de 
Atendimento Psicosocial CAPS II
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: DANIEL OLIVEIRA DE ARAUJO
Objeto: Serviços de VIGILANTE junto a(o) PSF Sebastiana Xavier
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: DANIELLE CRYSTINA DA COSTA LIRA
Objeto: Serviços de MONITOR junto a(o) Centro de Atendiemento Psicosocia- 
CAPS INFANTIL
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: DANIELLE MARINHO DOS SANTOS
Objeto: Serviços de FISIOTERAPEUTA junto a(o) Fisioterapeuta no Centro de 
Atendimento Psicosocial CAPS Infantil
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.875,000 (Hum mil oitocentos e setenta e cinco reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: EDGLEY SILVA DE OLIVEIRA
Objeto: Serviços de MOTORISTA junto a(o) Centro de Referência em Saúde do 
Trabalhador-CEREST
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: EDINALVA NOBREGA DE LUCENA
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS junto a(o) Centro de 
Especialidade Frei Damião
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: EDJANE BRUNA FERREIRA
Objeto: Serviços de RECEPCIONISTA junto a(o) PSF Verônica Vieira
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: EDNALDA RAMOS DOS SANTOS
Objeto: Serviços de TECNICO EM ENFERMAGEM junto a(o) PSF Antonio Urquiza
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00( Novecentos e trinta e sete)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ELIANA CAETANO DE SOUSA
Objeto: Serviços de RECEPCIONISTA junto a(o) PSF Pedro Firmino
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ERALDO FEREIRA DE LUCENA
Objeto: Serviços de VIGILANTE junto a(o) PSF João Soares
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ÉRICA CALÚ DA SILVA
Objeto: Serviços de DENTISTA junto a(o) PSF José de Oliveira Pio
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.380,00 (Dois mil trezentos e oitenta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: EVA RIAMA TORRES DE ANDRADE
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) PSF Haydee Wanderely
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais), por mês, referente a 40 (quarenta) 
horas semanais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: EVALDO DE SOUSA NÓBREGA
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Centro de Especialidades Frei Damião
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 9.000.00 (nove mil reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: EVERALDO SALVIANO DINIZ
Objeto: Serviços de VIGILANTE junto a(o) PSF Solon Medeiros
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: EWERTON RAMALHO SATIRO
Objeto: Serviços de FISIOTERAPEUTA junto a(o) Nucleo de Apoio  a Saúde da 
Família- NASF V
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.250,000 (Hummil  duzentos cinqueta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 04 PATOS, SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: EXPEDITA MARIA DE OLIVEIRA ARAUJO
Objeto: Serviços de COZINHEIR0 junto a(o) Centro de Atendimento Psicosocial- 
CAPS INFANTIL
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: FELIPE MEDEIROS DE ANDRADE
Objeto: Serviços de DENTISTA junto a(o) PSF Pedro Leandro
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.380,00 (Dois mil trezentos e oitenta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: FLAVIA KELLY CASSINO DOS SANTOS
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS junto a(o) Centro de 
Atendimento Psicosocial-CAPS -ADULTO
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: FLAVIA REGINA PINHEIRO LEITE
Objeto: Serviços de FONOAUDIÓLOGO junto a(o) Centro de Especialidade de 
Reabilitação de Pessoas Portadoras de Deficiencia- CERPPOD.
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.500,000(Hum mil e quinhetos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: FRANCICLEIDE RODRIGUES DA SILVA COSTA
Objeto: Serviços de PSICÓLOGO junto a(o) Centro de Atendimento Psicosocial-
CAPS ADULTO
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.500,000 (dois mil e quintos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: FRANCILEIDE DA SILVA FERREIRA
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS junto a(o) PSF Maria 
Madalena
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: FRANCISCA ALEXSANDRA ROBERTO DOS SANTOS
Objeto: Serviços de ARTE EDUCADOR junto a(o) Centro de Atendimento 
Psicossocial - CAPS INFANTIL
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA
Objeto: Serviços de VIGILANTE junto a(o) PSF João Soares
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: GERALDO PEDRO DA SILVA
Objeto: Serviços de EDUCADOR DE ARTES junto a(o) Centro de Atendimento 
Psicossocial - CAPS ADULTO
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: GILBERLANIA PEREIRA DE LIMA
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL junto a(o) PSF- Nabor Wanderley
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: GILVAN PEREIRA DE SOUSA
Objeto: Serviços de VIGILANTE junto a(o) PSF Diego Lucena Camboim
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: GUSTAVO LINO NOBREGA DA SILVA
Objeto: Serviços de MÉDICO junto a(o) Centro de Especialidade Frei Damião
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.500,000 (Um mil e quientos reais ) mais produtividade/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: HENRIQUETA DE ANDRADE CAVALCANTE DINIZ
Objeto: Serviços de FISIOTERAPEUTA junto a(o) Centro de Especialidade de 
Reabilitação de Pessoas Portadoras de Deficiencia- CERPPOD.
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.250,000 (Hum mil  duzentos cinqueta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: HUGO DA SILVA GOMES
Objeto: Serviços de VIGILANTE junto a(o) PSF Enaldo Torres
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: INGRID MOREIRA DOS SANTOS MEDEIROS
Objeto: Serviços de FISIOTERAPEUTA junto a(o) Nucleo de Apoio a Saúde da 
Família- NASF III
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.250,000 ( Hum mil  duzentos cinqueta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: IOLANDA ALVES HOLANDA
Objeto: Serviços de MONITOR junto a(o) Centro de Atendiemento Psicosocia- 
CAPS ADULTO
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ISNARA KELLY FERREIRA
Objeto: Serviços de RECEPCIONISTA junto a(o) PSF Maria Madalena
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ITALO LUCENA TENÓRIO
Objeto: Serviços de PSICÓLOGO junto a(o) Nucleo de Apoio  a Saúde da Família 
NASF
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.875,000 (Hum mil oitocentos e setenta e cinco reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: IVAMESSIA LIMA GOMES MEDEIROS
Objeto: Serviços de FISIOTERAPEUTA junto a(o) Centro de Especialidade Frei 
Damião
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.250,000 (Um mil  duzentos cinqueta reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: IVISON FAGNER GUEDES BARBOSA
Objeto: Serviços de FISIOTERAPEUTA junto a(o) Nucleo de Apoio  a Saúde da 
Família- NASF
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.250,000 (Hum mil  duzentos cinqueta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017



Diário Oficial do Município PÁGINA 05PATOS, SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JAIRDA KELLY ALVES DOS SANTOS
Objeto: Serviços de RECEPCIONISTA junto a(o) Unidade de Pronto Atendimento 
Maria Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00( Novecentos e trinta e sete)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JANAILSON LUCENA DOS SANTOS
Objeto: Serviços de VIGILANTE junto a(o) PSF Yoyo Lauriano
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JHAMES DAVID DIAS SANTOS
Objeto: Serviços de ENFEMEIRO junto a(o) CTA- Centro de Testagem e Acolhimento
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1785,00 (Hum mil e  setecentos e oitenta e cinco reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JOBSON KLEBER WANDERLEY
Objeto: Serviços de VIGILANTE junto a(o) PSF Veronica Vieira
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JOELMA LUCENA DA SILVA
Objeto: Serviços de FISIOTERAPEUTA junto a(o) Nucleo de Apoio  a Saúde da 
Família- NASF
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.250,000 (Hum mil  duzentos cinqueta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JOSE EVANGELISTA NETO
Objeto: Serviços de VIGILANTE junto a(o) PSF Monte Castelo
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JOSE FABIO DE MEDEIROS MORAIS
Objeto: Serviços de VIGILANTE junto a(o) Centro de Atendiemento Psicosocial-
CAPS-ADULTO
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JOSE IZAIAS DA COSTA NETO
Objeto: Serviços de DIGITADOR junto a(o) Centro de Especialidade Frei Damião
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JOSE LAECIO DE ASSIS
Objeto: Serviços de VIGILANTE junto a(o) PSF Roberto Ôba
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JOSEVETE COSTA SERGUNDO
Objeto: Serviços de MONITOR junto a(o) Centro de Atendimento Psicosocia- CAPS 
II
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: JOSINALDO PAULO DA SILVA
Objeto: Serviços de VIGILANTE junto a(o) Centro de Atendiemento Psicosocial-
CAPS-INFANTIL
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: KADIDJA  CARRIELLE FILGUEIRA BEZERRA DANTAS
Objeto: Serviços de FISIOTERAPEUTA junto a(o) Centro de Especialidade de 
Reabilitação de Pessoas Portadoras de Deficiencia- CERPPOD.
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.250,000 (Hum mil  duzentos cinqueta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: KALINE PEREIRA DO NASCIMENTO
Objeto: Serviços de MONITOR junto a(o) Centro de Atendiemento Psicosocia- 
CAPS INFANTIL
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: KAMYLLA KEILA  QUEIROZ TORRES
Objeto: Serviços de DENTISTA junto a(o) PSF Domiciano Vieira
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.380,00 (Dois mil trezentos e oitenta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: KELWIN OLIVEIRA SIQUEIRA
Objeto: Serviços de MONITOR junto a(o) Centro de Atendiemento Psicosocia- 
CAPS ADULTO
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: KEZIA NAARA CARNEIRO DE OLIVEIRA
Objeto: Serviços de PSICÓLOGO junto a(o) Centro de Atendimento Psicosocial-
CAPS Infantil
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.875,000 (Hum mil oitocentos e setenta e cinco reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: LAILA AGUIDA LIRA DA SILVA
Objeto: Serviços de NUTRICIONISTA junto a(o) Nucleo de Apoio  a Saúde da 
Família- NASF II
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.500 (dois mil e quientos  reais )/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: LARYSSA MEDEIROS DE SOUZA ARCOVERDE
Objeto: Serviços de ENFEMEIRO junto a(o) Centro de Especialidade Frei Damião
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: LAYANE LILYAN BORGES LEITE
Objeto: Serviços de PSICÓLOGO junto a(o) Centro de Especialidade de Reabilitação 
de Pessoas Portadoras de Deficiencia- CERPPOD.
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.875,000 (hum mil oitocentos e setenta e cinco reais )/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: LUANDA ALVES DE MEDEIROS
Objeto: Serviços de ARTE EDUCADOR junto a(o) Centro de Atendimento 
Psicossocial - CAPS II
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: LUANNA DA SILVA ALVES
Objeto: Serviços de PSICÓLOGO junto a(o) Nucleo de Apoio  a Saúde da Família   
NASF
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 06 PATOS, SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: LUCAS GUEDES DA SILVA LÓCIO
Objeto: Serviços de VIGILANTE junto a(o) PSF Haydeer Wanderley
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: LUCELIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
Objeto: Serviços de DENTISTA junto a(o) PSF Pedro Firmino
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.380,00 (Dois mil trezentos e oitenta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: LUCIENE NOBREGA CORREIA
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS junto a(o) Centro de 
Especialidade de Reabilitação Pessoas Portadoras de Deficiencia- CERPPOD
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: LUZIA SILVA SANTOS
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS junto a(o) PSF Pedro 
Leandro
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARCELO HOLANDA DA CUNHA
Objeto: Serviços de FARMACEUTICO junto a(o) SEMUSA
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 3.305,000( três mil trezentos e cinco)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARCIA DE FRANÇA NOBREGA
Objeto: Serviços de ASSISTENTE SOCIAL junto a(o) Nucleo de Apoio  a Saúde da 
Família-NASF III
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.875,000 (Hum mil oitocentos e setenta e cinco reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MÁRCIA THATIELLE SANTOS TAVARES WANDERLEY
Objeto: Serviços de RECEPCIONISTA junto a(o) Centro de Especialidade de 
Reabilitação de Pessoas Portadoras de Deficiencia- CERPPOD.
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00( Novecentos e trinta e sete)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARIA BETANIA ANASTACIO
Objeto: Serviços de ASSISTENTE SOCIAL junto a(o) Centro de Atendimento 
Psicosocial-CAPS II
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.500,000 (dois mil e quintos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARIA DA CONCEIÇÃO  BENEDITO FERREIRA
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL junto a(o) PSF- Geraldo 
Carvalho
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARIA DA CONCEIÇÃO MAMEDE DE SOUZA MEDEIROS
Objeto: Serviços de RECEPCIONISTA junto a(o) Centro de Especialidade Frei 
Damião
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00( Novecentos e trinta e sete)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARIA DAS DORES DE OLIVEIRA VIEIRA
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS junto a(o) PSF Osmar Ayres
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARIA DE LOURDES RAMOS RODRIGUES
Objeto: Serviços de TECNICO EM ENFERMAGEM junto a(o) PSF Rita Palmeira
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARIA DO SOCORRO SOUSA DA SILVA
Objeto: Serviços de FISIOTERAPEUTA junto a(o) Nucleo de Apoio  a Saúde da 
Família- NASF
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.250,000 (Hum mil  duzentos cinqueta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARIA ERIKA OLIVEIRA DIAS ARAÚJO
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS junto a(o) Almoxarifado
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARIA HSLANI DA SILVA
Objeto: Serviços de RECEPCIONISTA junto a(o) Centro de Especialidades Frei 
Damião
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00( Novecentos e trinta e sete)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARIA JOSE GOMES WANDERLEY
Objeto: Serviços de TECNICO EM ENFERMAGEM junto a(o) PSF Antonio Urquisa
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARIA KALINE TORRES FIRMINO
Objeto: Serviços de RECEPCIONISTA junto a(o) PSF Enaldo Torres
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00( Novecentos e trinta e sete)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARIA SANDRA BATISTA SANTIAGO
Objeto: Serviços de TECNICO EM ENFERMAGEM junto a(o) SEMUSA
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARIANA ALVES ALMEIDA
Objeto: Serviços de RECEPCIONISTA junto a(o) Centro de Especialidades Frei 
Damião
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MARINALDO LEITE DA SILVA
Objeto: Serviços de VIGILANTE junto a(o) PSF Nabor Wanderley
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MATHEUS PEREIRA DA SILVA GUEDES
Objeto: Serviços de RECEPCIONISTA junto a(o) PSF Dominiciano Vieria
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017



Diário Oficial do Município PÁGINA 07PATOS, SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MICHELE SOARES BRANDÃO
Objeto: Serviços de DENTISTA junto a(o) PSF Walter Ayres
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.380,00 (Dois mil trezentos e oitenta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MILENA MEDEIROS NOIA JACOME
Objeto: Serviços de MÉDICO RESIDENTE junto a(o) Zona Rural
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 9.000,00 (Nove mil reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MIRELY RANNE DE LACERDA CÂNDIDO
Objeto: Serviços de PSICÓLOGO junto a(o) Nucleo de Apoio  a Saúde da Família-
NASF II
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.500,000 (dois mil e quintos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MIRIAM OLIVEIRA
Objeto: Serviços de RECEPCIONISTA junto a(o) Unidade de Pronto Atendimento 
Maria Marques
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00( Novecentos e trinta e sete)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MOISES EDUARDO SANTOS
Objeto: Serviços de MOTORISTA junto a(o) Centro de Atendimento Psicosocial-
CAPS ADULTO
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: NADI LUCENA DA SILVA
Objeto: Serviços de ARTE EDUCADOR junto a(o) Centro de Atendimento 
Psicossocial - CAPS
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: NANCY CALAZANS  BALBINO BARROS
Objeto: Serviços de FISIOTERAPEUTA junto a(o) Centro de Atendimento 
Psicossocial - CAPS ADULTO
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.875,000 (Hum mil oitocentos e setenta e cinco reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: NEUMANDA FREITAS DO NASCIMENTO
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS junto a(o) PSF Mauricio 
Cajuais
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ORTYZ BRILHANTE DE SOUSA
Objeto: Serviços de FARMACEUTICO junto a(o) SEMUSA
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 3.305,000( três mil trezentos e cinco)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: PALOMA MEIRA DINIZ
Objeto: Serviços de FISIOTERAPEUTA junto a(o) Centro de Especialidade de 
Reabilitação de Pessoas Portadoras de Deficiencia- CERPPOD.
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.250,000 (Hum mil  duzentos cinqueta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: PAULO PEREIRA DOS SANTOS FILHO
Objeto: Serviços de VIGILANTE junto a(o) PSF Jose de Oliveira Pio
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: RAFAEL SOUZA PEIXOTO DE MEDEIROS
Objeto: Serviços de DENTISTA junto a(o) PSF Yoyô Laureano
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.380,00 (Dois mil trezentos e oitenta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: RAIONARA DA CUNHA LUCENA
Objeto: Serviços de BIOMÉDICO junto a(o) Laboratorio Municipal
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 3.305 (três mil trezentos e cinco)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: RENATA NUNES PEREIRA
Objeto: Serviços de FISIOTERAPEUTA junto a(o) Nucleo de Apoio  a 
Saúde da Família- NASF
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.250,000 ( Hum mil  duzentos cinqueta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: RENILSON NOBREGA CAVALCANTE
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS junto a(o) Centro 
de Atendimento Psicosocial-CAPS II
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: RILMA FERREIRA CIRINO
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS junto a(o) SEMUSA
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: RITA DE CÁSSIA CORDEIRO PEREIRA DE ARAÚJO
Objeto: Serviços de DENTISTA junto a(o) PSF Evaristo Guedes
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.380,00 (Dois mil trezentos e oitenta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: ROZALIA DE MEDEIROS ALVES DO SANTOS
Objeto: Serviços de MONITOR junto a(o) Centro de Atendiemento 
Psicosocia- CAPS I
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: SABRINA MATIAS GOMES
Objeto: Serviços de ASSISTENTE DE SAÚDE BUCAL junto a(o) PSF 
Lauro Queiroz
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00( Novecentos e trinta e sete)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: SAMÍRINES OLIVEIRA BRANDÃO
Objeto: Serviços de ENFEMEIRO junto a(o) PSF- Haydeer Wanderley
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.380,00 (Dois mil trezentos e oitenta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: SAMUEL XAVIER DE ANDRADE
Objeto: Serviços de DENTISTA junto a(o) PSF  Geraldo Carvalho
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.380,00 (Dois mil trezentos e oitenta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017



Diário Oficial do MunicípioPÁGINA 08 PATOS, SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: SARA DE ARAÚJO PATRICIO MARIANO
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS junto a(o) Centro de 
Especialidade de Reabilitação de Pessoas Portadoras de Deficiencia- CERPPOD.
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: SAVANA TORRES SILVA
Objeto: Serviços de FONOAUDIÓLOGO junto a(o)  Centro de Atendimento 
Psicosocial-CAPS Infantil
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.500,000(Hum mil e quienhetos reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: SAYONARA  MEDEIROS
Objeto: Serviços de ASSISTENTE SOCIAL junto a(o) Centro de Atendimento 
Psicosocial-CAPS Infantil
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.875,000 (Hum mil  oitocentos e setenta e cinco reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: SEBASTIÃO ANDRE FERNANDES DA SILVA
Objeto: Serviços de VIGILANTE junto a(o) PSF Lauro Queiroz
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: SILVANEIDE  MARTINS FELIZARDO
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS junto a(o) Centro 
deEspecialidade Frei Damião
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: TARIANA RODRIGUES NOGUEIRA
Objeto: Serviços de ENFEMEIRO junto a(o)  PSF- Itatiunga
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.380,00 (Dois mil trezentos e oitenta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: TEREZINHA GLORIA LEANDRO FERREIRA SILVA
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS junto a(o) PSF Yoyo Lauriano
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: THALES DE FIGUEIREDO COSTA MARINHO
Objeto: Serviços de DENTISTA junto a(o) PSF Haydeer
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.380,00 (Dois mil trezentos e oitenta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: THYAGO DE SOUSA BOTÊLHO
Objeto: Serviços de FISIOTERAPEUTA junto a(o) Centro de Especialidade de 
Reabilitação de Pessoas Portadoras de Deficiencia- CERPPOD.
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.250,000 (Hum mil duzentos e cinqueta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: TIAGO DE MELO SANTOS
Objeto: Serviços de VIGILANTE junto a(o) PSF Ana Raquel
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte
58700-000 – Patos, PB

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: VALDELIO  SIQUEIRA DE BRITO
Objeto: Serviços de VIGILANTE junto a(o) Dirce Xavier
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,000 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: VALÉRIA VIVIANE FIRMINO DE SOUSA CAMBOIM
Objeto: Serviços de RECEPCIONISTA junto a(o) PSF Nabo Wanderley
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: VANESSA DINIZ OLIVEIRA
Objeto: Serviços de FISIOTERAPEUTA junto a(o) Nucleo de Apoio  a Saúde da 
Família- NASF IV
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 1.250,000 (Hum mil  duzentos cinqueta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: VERBÊNIA LACERDA DANTAS VASCONCELOS DELGADO 
MOREIRA
Objeto: Serviços de DENTISTA junto a(o) Dentista no
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.380,00 (Dois mil trezentos e oitenta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: VINICIUS PEREIRA BARBOSA
Objeto: Serviços de MÉDICO ESPECIALISTA junto a(o) Centro de Testagem e 
Acolhimento-CTA
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 12.000,00 (Doze mil reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: WALDIRA DA SILVA LUCENA
Objeto: Serviços de DENTISTA junto a(o) PSF Aderbal Martins
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 2.380,00 (Dois mil trezentos e oitenta reais)/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: DENISE DOS SANTOS CANDEIA
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  junto a(o) Sub-Prefeitura 
de Santa Gertrudes
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/02 /2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: GABRIELE MENDES XAVIER
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  junto a(o) Secretria de 
Serviços Públicos
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/03 /2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
Contratado: MÉRCIA MENDES TORRES
Objeto: Serviços de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  junto a(o) Secretria de 
Serviços Públicos
Amparo legal: Lei Municipal n.º 4.194/2012
Valor: R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais/mês
Vigência: 03 (três) meses
Data de início: 01/03 /2017


